

NYTÅRSTALEN 2013

Her i Odd-Fellow palæets fornemme omgivelser har jeg endnu engang som formand for Byens Netværk den store fornøjelse at indlede denne festlige nytårskur med en kort nytårstale.

Palæet stammer fra 1750'erne fra rokokoperioden og blev hurtigt kendt for sit blomstrende salon- og selskabsliv. En lang historie, som senere omfattede en berømt koncertsal, der desværre ikke blev genopført efter meget kraftig brand i 1982.

Der er dog musik i aften ☺, og selskabsliv med ”kulturelle diskussioner” er der jo heldigvis altid, når vi er sammen

Vor lille græsrodsbevægelse fra 1995 har udviklet sig meget, siden vi får ti år siden holdt vort første taffel i Rundetårn.

Aldrig har vi været så mange til nytårskuren.

Vi er 134. Dejligt at se jer alle, mange debutanter, og også ti gange jubilarer.

Der er plads til flere, og vist er Multiarenaen indvielsesklar i 2015, men bookingsystemet ikke klar endnu, så vi venter med reservationen ☺

Aldrig har vi været så mange medlemmer i foreningen,

Vi er ved årsskiftet 263 medlemsvirksomheder, og i de enkelte virksomheder bliver flere og flere aktive. 263 virksomheder med mere end 50.000 ansatte. Der er alligevel nogle går glip af en god fest ☺.

Aldrig har der været så stor aktivitet i foreningen.

Vi har afholdt over 40 arrangementer og det endda ekskl. studieture til Vancouver og Århus. Medlemmerne, arrangementsudvalget, sekretariatet og bestyrelsen kommer hele tiden med spændende forslag og de bliver ført ud i livet.

Aldrig har vi været så solidt funderet.

Vi har en fornuftig formue på bankkontoen.

Vi har udvidet medarbejderstaben, så Byens Boss Henriette har fået fuldtidshjælp af Mathilde af Byens Idemager..og kontrollant, Byens Praktikant Mikkel, der er deltidschef for analyseafdelingen og ad hoc hjælp fra Byens Oplevelse Nanna.

Vi har et iderigt arrangementsudvalg og en aktiv bestyrelse og ikke mindst alle medlemmerne alle jer andre Byens Legekammerater, der sørger for grundlaget.

Tak for den store indsats.

Aldrig har vi knoklet så meget.

Det er da et forrygende udgangspunkt til at fejre afslutningen af 2012 og til at starte et spændende 2013 op.

Er vi for selvfele, når jeg ikke nævner, at byggebranchen også i 2013 vil blive stillet over for store krav i at tilpasse sig de magre økonomiske vilkår, hvor arbejdsløshed, de manglende muligheder for lærepladser, presset fra lavtlønslandene, afviklingen af succeser som håndværkerfradrag, nettomåleordningen på solcelleområdet. og det forhold at 2-3 byggevirksomheder går konkurs hver dag... blot for at nævne lidt – stort som småt.

Der er nok at tage fat på politisk. Foreningen har pr. definition ingen eller uendelig mange politiske holdninger.

Vi skaber rammerne, indholdet leverer medlemmerne selv. Men der er klart basis for gode debattemner.

Vi har, som I sikkert har bemærket via hjemmesiden, lavet en brugerundersøgelse, som er under bearbejdning p.t. og resultatet klar i foråret.

Et smugkik afslører at de korte eftermiddagsarrangementer er den store succes blandt de opstillede svarmuligheder. Jeg kan i parentes bemærke, at flere under valgmuligheden i øvrigt har tilføjet nytårskur☺.

Jeg har i årets løb deltaget i mange arrangementer, og alle har haft deres unikke tilgang til transformation. Det er spændende, lærerige og netværksdannende arrangementer, og med forskellige deltagere.

Vi har også den årlige studietur – skiftevis en lang / kort og en kort / kort. I år gik den korte til Århus, hvor tilbagemeldingerne var yderst positive og den lange til Vancouver, som med 42 deltagere var en stor succes

Gode nationale og internationale net er dannet og canadiske arkitekter har nu kontaktet os med henblik på at samarbejde med os.

2012 blev også året, hvor vi søsatte ”Byens Netværk i dybden”. Et tiltag, vi forventer os meget af. Under navnene byens strategier, byens talenter og byen i tiden fungerer grupperne som en miniudgave af Byens Netværk og er sammensat af ca. 10 personer fra forskellige aktører i branchen.

2013 har temaet TRANSFORMATION, men er der behov for tillægsoverskrift?

Vi starter året ud med et arkitekturfotografikursus, som er en gentagelse af sidste års succes.

Vi fortsætter med en kanalrundfart i de hjemløses København, hvor turen vil handle om noget af det, vi ikke altid lige ser – sømænd, hjemløse, Grønland i Danmark og et rodløst liv til vands og til lands.

Næste arrangement hedder stedsans, hvor vi sammen med Bygningskulturens Hus ser på hemmelige steder og tilmed på nye måder.

Derefter er der kickoff for den årlige ejendomsmesse MIPIM i Cannes, hvor vi vil løfte sløret for vort nye hotel i Cannes.

Så er det vist blevet februar, men der vil givetvis være kommet flere arrangementer i januar måned om lidt, og ellers kan man jo supplere med de muligheder, der tilbydes hos DAC, hvor vore medlemmer har fri entre, og gode rabatmuligheder.

Svært at katalogisere disse arrangementer. En kategori kunne måske være housewarming?

Vi har dog foreløbig kun to på tapetet. Besøget i byggeriet hos isbjørnene bliver fulgt op af en ægte housewarming.

Søløverne, Hajerne og hvem, der ellers har taget rejsen fra det udslidte Charlottenlund til lidt finere omgivelser på Amager har også inviteret til housewarming.

Og sådan kunne vi blive ved, men lad os skåle i den nyeste transformation:

Champagnen er i år asiatisk og uden alkohol, men bare rolig der er vin til middagen.

GODT NYTÅR: